<sup>1)</sup> auf Rasur.

<sup>2)</sup> sic! statt pacisci.

<sup>3)</sup> sic! statt castris.

pascuis, siue alio quoismodo, cum juribus et pertinenciis eorundem vniuersis, reseruato et retento | in hoc tamen eidem Gotfrido et ad sui commodum et ad ipsius vitam dumtaxat tamquam vsufructuario, castro dicto Walpint et terra de Jstein diocesis Constanciensis juribusque, prouentibus et emolumentis eorundem | vniuersis, seque dictus Gotfridus de premissis sic donatis deuestiens ipsumque Henricum filium suum pro se et suis heredibus seu ab ipso causam habentibus et habituris in futurum imperpetuum inuestiens | tenore ipsius presentis publici instrumenti reseruacione premissa solum modo in hoc sibi salua. Postmodum premissis sic factis idem Henricus immediate ex vna parte et Margareta de Herdekke | Constanciensis diocesis domicella ibidem ad hoc personaliter constituta ex parte altera, in dicti mei notarii publici et testium infrascriptorum presencia, de et super matrimonio prolocuto et quod domino concedente adimplebitur, videlicet de dicto Henrico ex vna parte et prefata Margareta parte altera, et antequam aliqua verba fierent inter ipsas partes, que tamen matrimonium facere possint seu valeant, | prefate partes tractauerunt et tractant inter se adinuicem promissiones, pacciones et alia que secuntur, videlicet quod idem Henricus promittit dictam Margaretam secundum deum et ordinacionem sancte matris ecclesie duxere<sup>1)</sup> in | sponsam et vxorem legitimam et similiter dicta Margareta eundem Henricum duxere<sup>1)</sup> in sponsum et maritum legitimum promisit et ex nunc promittit. Et in fauore et contemplacione dicti matrimonii futuri dictus Henricus | non vi nec dolo ductus vt asseruit, sed sua plenaria voluntate dottauit atque dottat et ipsam Margaretam vxorem suam presentem et acceptantem et vult remanere et esse dottatam, si tamen contingat ipsum decedere | coram ipsa Margareta vxore sua futura dicto matrimonio legitime consummato, de summa trecentorum florenorum forcium ad sui vitam dumtaxat et casus dotti requirat secundum vsum et consuetudinem | patrie Alemanie, vbi possessiones predice situantur, quam quidem summam eedem<sup>2)</sup> et ex tunc

<sup>1)</sup> sic! statt ducere.

<sup>2)</sup> sic! statt eidem.

prout ex tunc assignauit et assignant<sup>1)</sup> super possessionibus eidem concessis ut prefertur. Jnsuper prefatus | Henricus dat teneturque et promisit satisfacere eedem<sup>2)</sup> Margarete vxori sue future et ex pacto inter se super hoc vallato in crastino nuptiarum eorundem pro dono in patria Alemanie, de qua dicti coniuges | futuri oriundi sunt, a coniuge sue coniugi fieri consueto, et ad opus et commodum ipsius Margarete sue vxoris future suorumque heredum imperpetuum summam centum quinquaginta florenorum similiter forcium, quam quidem | summam eciam assignauit et assignat eedem<sup>2)</sup> Margarete vxori sue future ac ad opus et commodum eius et suorum heredum imperpetuum super terris et possessionibus antedictis ab ipsa et suis tenendam et | possidendam imperpetuum propter hoc more et vsu dicte patrie Alemanie solito. De quibus omnibus et singulis sic factis tractatisque et concessis prefate partes vna ab alia contentantur. Qua propter | prefate partes promiserunt per sua juramenta propter hoc in manu mea notarii publici data et sub expressa obligacione rerum et bonorum suorum mobilium et immobilium presencium et futurorum | quorumcunque premissa omnia et singula quelibet earum, prout et in quantum ad ipsam huiusmodi negocium tangit, spectat et pertinet, modo premisso firmiter satisfacere, tenere, adimplere et inuiolabiliter obseruare | et contra tenorem presentis publici instrumenti seu contentorum in eodem non facere, dicere vel venire tacite vel aperte, sive sit in judicio sive extra. Insuper prefati Gotfridus et Henricus eius filius quilibet | eorum, prout et in quantum ad ipsum pertinent premissa, sic ut prefertur, perpetuo donata, quociens opus fuerit et quibus res seu negocium huiusmodi pertinuerit seu eciam spectabit garantire seu eciam | defendere (!) sine missionibus ac etiam expensis ac facere, quidquit in causa emccionis (!) debet fieri et prestari, omni subtilitate juris et facti in hoc facto cessante pariter et cautela. Volentes insuper dicte | partes et earum quelibet, prout ad ipsam tangit,

<sup>1)</sup> sic! statt assignat.

<sup>2)</sup> sic! statt eidem.

spectat et pertinet ad premissorum obseruanciam cogi et compelli, quasi ex re adiudicata per curiam domini nostri pape sueque camere, sui eciam | vicecancellarii ac auditoris causarum sacri palatii prefati domini nostri, necnon cuiuslibet alterius judicis ecclesiastici siue secularis jurisdictione et cohortatione (?), quarum et cuiuslibet ipsarum, quo ad hoc supposuerunt | se heredesque suos et omnia bona sua, et supponunt predicti presentis publici instrumenti tenorem. De et super quibus omnibus et singulis sic factis idem Heinricus pro se et ad sui commodum petiit a me notario | publico subscripto, sibi dari et fieri vnum vel plura instrumentum seu instrumenta. Acta fuerunt hec anno (?) predicto in hospicio illustris principis domini ducis Burgundie et in camera dicte domine | duxisse<sup>1)</sup> Austrie, presentibus nobili viro domino Henrico de Rotisdorf milite, domino Johanne Symonis presbitero, Corvando Pamario (?) Basiliensis, Bisuntinensis et Augsburgensis diocesis testibus ad premissa | vocatis specialiter et rogatis.

*(Von anderer Hand):*

Et ego Johannes Baudingin de Flavigneno Edunensis diocesis publicus auctoritate apostolica notarius omnibus et singulis suprascriptis dum sic ut premittitur | per dictas partes fierent et agerentur vna cum prenotatis testibus presens fui eaque vidi et audiui. Inde hoc presens publicum instrumentum per | alium<sup>2)</sup> alias debite ocupatus, scriptum confeci. publicauit et in hanc publicam formam redegi signoque meo apostolico solito ad preces et requestam (sic.) dicti | Henrici signauit rogatus et debite requisitus.

Orig. St. A.

Notariatszeichen.

### 483.

1420. 14. November.

Die eidgenössischen Boten von Zürich, Luzern, Schwyz, Unterwalden, Zug und Glarus danken dem Abt von St. Blasien für die

<sup>1)</sup> sic! statt ducisse.

<sup>2)</sup> Dieser Schreiber scheint des Lateinischen nicht sehr mächtig gewesen zu sein, wie so manche Ungenauigkeit beweist.

Gewährung eines von ihnen für das Kloster Engelberg postulierten Abtes und bitten um beschleunigtes Eintreffen desselben.

Vnser willig dienst si Ewr gnaden alzit bereit, gnediger herr. Wür dancken Iwch mit ernst der grossen gnad und früntschaft, so Ir vns erzoigt und getan hant von des Gotzhus wegen ze Engliberg und tund Iwr gnaden ze wissen, daz wür gar früntlich und erbarlich überkommen sint mit dem, so Ir uns gen Engelberg zem abt geben hant, das wür getrüwen, die sach nem gut end, und hetten ovch gern gesehen, das er zer stund hinin geritten wär; das mocht nun nit sin, und syen mit einander früntlich überkommen, daz er uff St. Tomans tag da inn soll syn. Vnd darumb gnediger her bitten wür Üch aber flissiglich, können oder mögen Ir, das Ir denn den egenanten vnseren herren den Apt vor dem Zit hin uff fürderent und senden wellen, wen vns gedunkt, daz das hochzit ze nach sy, und sunderlich, wenn er heruff well, daz Ir Im den zwen erber herren von Irem Gotzhus zugeben, die ovch allweg by Im syen, als wür Iwren gnaden vorgeschriften hant, darzu Im ovch in bottschafft wis zuo füegen den probst von Nallingen, das er by Im sy, so man In empfach. Konden wür das und anders in semlichen und meren sachen umb Iwr gnad verdienen, solten wir willig funden werden. Geben am donstag nach sant Martins tag und besigelt von vnser allen wegen mit Arnold Jakobs unser Vogtz Insigel.